Cor. 15. Si in figura rectilinea, quae angulos gibbos non habet (Fig. 55.) singula latera figurae producantur ordinatim versus easdem partes, omnes anguli externi aequales erunt quatuor rectis, quicunque sit numerus laterum figurae. Nam quilibet externus cum ipsi contiguo interno aequalis est duobus rectis. Omnes igitur externi cum omnibus internis bis tot rectis aequales sunt, quot figura latera habet. At interni soli (Cor. 12.) bis tot rectis, quot figura latera habet, demis quatuor rectis. Ergo anguli externi simul aequantur quatuor rectis. (Est etiam haec propositio Procli.)

Et quoniam parallela est AB rectae GE , et in ipsas incidit AG , alterni anguli BAG , AGE aequales inter se sunt (Prop. 29). Rursus, quoniam parallela est AB rectae GE , et in ipsas incidit recta EA , exterior angulus EIA aequalis est interior et opposito ABG (Prop. 29.). Ostensus autem est et AGE angulo BAG aequalis; totus igitur AGA exterior angulus aequalis est duobus interioribus et oppositis BAG , ABG .

Cor. 16. Si figurae rectilineae angulos gibbos habent (Fig. 56.), hi quidem proprie loquendo non habent angulum externum simili ratione; ac in reliquis, formatum. Unum enim latus anguli gibbi productum intra figuram cadit. Quodsi vero ad analogiam reliquorum eos angulos, quos unum latus productum cum latere sibi contiguo facit, improprie pro angulis externis sumere velis, erit excessus angulorum externorum proprie dictorum super hos externos improprie dictos aequalis duobus rectis. Quodsi enim omnes litterae idem significant, ac in Cor. 14., sit summa angulorum proprie dictorum externorum, qui ad ($n-N$) angulos concavos formantur, = angulo Σ , eritque $\Sigma = (n-N).2R - S = n.2R - N.2R - S$. Deinde, si anguli illi improprie dicti externi, qui ad angulos gibbos proveniunt uno latere producto, vocentur α , β , γ . . . erunt $\alpha + \beta + \gamma . . . = A + B + C . . . - 2N.R$, adeoque $\Sigma - (\alpha + \beta + \gamma . . .) = n.2R - S - (A + B + C . . .)$. At ex Cor. 14. $S + A + B + C . . . = (n-2).2R = n.2R - 4R$, hinc $\Sigma - (\alpha + \beta + \gamma . . .) = 4R$. Etiam hic figuras tantum consideramus, in quibus nullum latus pluribus quam duobus e reliquis ocurrat.

Cor. 17. Si figura aliqua rectilinea (Fig. 57.) ita comparata sit, ut duo quaecunque latera, quae unum latus inter se interpositi habent, extra figuram ab ea lateris interpositi parte, e qua non est figura rectilinea, concurvant, anguli, quos haec latera efficiunt, simul sumti bis tot rectos efficiunt,

*Κοινὴ προσκείσθω ἡ ὑπὸ ΑΓΒ· αἱ ἄρα ὑπὸ ΑΓΔ,
ΑΓΒ τριὶς ταῖς ὑπὸ ΑΒΓ, ΒΓΔ, ΓΔΒ ἵσαι εἰσίν.
Ἄλλ’ αἱ ὑπὸ ΑΒΔ, ΑΓΒ δυσὶν ὁρθαῖς ἵσαι εἰσί·
καὶ αἱ ὑπὸ ΑΓΒ, ΓΒΔ, ΓΔΒ ἄρα δυσὶν ὁρθαῖς
ἵσαι εἰσίν. Παντὸς ἄρα τριγώνου καὶ τὰ ἔξης.*

ΠΡΟΤΑΣΙΣ λγ'.

*Αἱ τὰς ἴσας τε καὶ παραλλήλους ἐπὶ τὰ αὐτὰ
μέρη ἐπιζευγγύνουσαι εὐθεῖαι, καὶ αὐτὰς ἴσαι τε καὶ
παράλληλοι εἰσιν.*

*Ἐστῶσαν ἴσας τε καὶ παράλληλοι αἱ ΑΒ, ΓΔ,
καὶ ἐπιζευγγύντωσαν αὐτὰς ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη εὐθεῖαι
αἱ ΑΓ, ΒΔ λέγω, ὅτι καὶ αἱ ΑΓ, ΒΔ ἴσαι τε καὶ
παράλληλοι εἰσιν.*

Ἐπειζεύχθω γὰρ ἡ ΒΓ.

quot figura habet latera, demis octo rectis, v. c. in pentagono duos, in hexagono quatuor, in figura n laterum $2nR - 8R$. Formantur enim n triangula, quorum anguli efficiunt $2nR$, a quibus si subtrahantur anguli figurae externi bis sumti, erunt anguli illi nunc demum formati, simul $= 2nR - 8R$. In triangulis et quadrilateris occursus ille ita, ut diximus, locum habere nequit. De pentagono rem primum demonstravit Campanus. Idem adhuc valet, etiamsi duo latera, quae unum inter se interpositum habent, parallela sint.

Cor. 18. In figuris rectilineis, quarum omnes anguli aequales sunt, e numero laterum vel angulorum facile quantitas unusquisque anguli determinatur. Quum enim ex Cor. 12. omnes anguli simul in figura, quae n latera habet, sint $(n-2) \cdot 2R$, erit unusquisque angulorum $= \frac{(n-2) \cdot 2R}{n} = 2R - \frac{4R}{n}$.

Cor. 19. Quum omnes anguli circa aliquod punctum constituti simul efficiant quatuor rectos (I. 13. Cor. 3.) spatium circa aliquod punctum figuris aequiangulis eundem om-

Communis addatur $A\Gamma B$; ergo $A\Gamma A$, $A\Gamma B$ tribus $AB\Gamma$, $B\Gamma A$, ΓAB aequales sunt. Sed $A\Gamma A$, $A\Gamma B$ duobus rectis aequales sunt (Prop. 13.); et $A\Gamma B$, $B\Gamma A$, ΓAB igitur duobus rectis aequales sunt. Omnis igitur trianguli etc.

P R O P O S I T I O XXXIII. (Fig. 58.)

Quae et aequales et parallelas ad easdem partes coniungunt rectae, et ipsae aequales et parallelae sunt.

Sint et aequales et parallelae AB , ΓA , et coniungant ipsas ad easdem partes rectae $A\Gamma$, $B\Gamma$; dico et $A\Gamma$, $B\Gamma$ et aequales et parallelas esse.

Iungatur enim $B\Gamma$.

nibus angulum ad hoc punctum comprehendentibus tum saltem expleri poterit, si unus istorum angulorum pars aliqua quatuor rectorum fuerit, vel, si numerus n laterum talis figurae ita sit comparatus, ut $4R : \frac{(n-2) \cdot 2R}{n}$, vel $\frac{2n}{n-2}$ sit numerus integer. Id vero non fiet, nisi sit vel $n=3$ (ubi sex anguli trianguli aequianguli i. e. aequilateri spatium explebunt), vel $n=4$ (ubi quatuor anguli quadrilateri aequianguli i. e. rectanguli idem efficient) vel $n=6$ (ubi tres anguli hexagoni aequianguli rem praestabunt). Pythagoricum hoc theorema esse ad I. 15. Cor. observat Proclus.

P R O P O S I T I O XXXIII.

O b s. Hac ratione pariter ac in I. 29. Cor. 5. orientur parallelogramma, et quidem hic ea addita conditione, ut unum parallelogrammi latus, cui aequale est alterum ipsi oppositum, magnitudine datum esse possit.

C o r. 1. Recta, cuius duo puncta ab alia recta aequae distant, i. e. e cuius duobus punctis in alteram demissa per-

Καὶ ἐπεὶ παράλληλος ἔστιν ἡ AB τῇ $ΓΔ$, καὶ εἰς αὐτὰς ἐμπέπτωνεν ἡ $BΓ$, αἱ ἐναλλαξ γωνίαι αἱ ὑπὸ $ABΓ$, $BΓΔ$ ἴσαι ἀλλήλαις εἰσίν. Καὶ ἐπεὶ ἵση ἔστιν ἡ AB τῇ $ΓΔ$, ποιητὴ δὲ ἡ $BΓ$, δύο δὴ αἱ AB , $BΓ$, δυοὶ ταῖς $ΓΔ$, $BΓ$ ἴσαι εἰσὶ· καὶ γωνία ἡ ὑπὸ $ABΓ$ γωνίᾳ τῇ ὑπὸ $BΓΔ$ ἵση ἔστιν. Βάσις ἄρα ἡ $ΑΓ$ βάσει τῇ $ΒΔ$ ἔστιν ἵση, καὶ τὸ $ABΓ$ τριγώνον τῷ $BΓΔ$ τριγώνῳ ἴσον ἔστι, καὶ αἱ λοιπαὶ γωνίαι ταῖς λοιπαῖς γωνίαις ἴσαι ἔσονται, ἐκατέρᾳ ἐκατέρᾳ, ὡφ' ἃς αἱ ἴσαι πλευραὶ ὑποτείνουσιν ἵση ἄρα ἡ ὑπὸ $ΑΓΒ$ γωνίᾳ τῇ ὑπὸ $ΓΒΔ$. Καὶ ἐπεὶ εἰς δύο εὐθείας τὰς $ΑΓ$, $ΒΔ$ εὐθεῖα ἐμπίπτουσα ἡ $BΓ$ τὰς ἐναλλαξ γωνίας τὰς ὑπὸ $ΑΓΒ$, $ΓΒΔ$ ἴσας ἀλλήλαις πεποιηκε· παράλληλος ἄρα ἔστιν ἡ $ΑΓ$ τῇ $ΒΔ$. Ἐδείχθη δὲ αὐτῇ καὶ ἵση. Αἱ ἄρα τὰς ἴσας καὶ τὰ ἕξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ λδ.

Τῶν παραλληλογράμμων χωρίων αἱ ἀπεναντίον πλευραὶ τε καὶ γωνίαις ἴσαι ἀλλήλαις εἰσὶ, καὶ ἡ διάμετρος αὐτὰ δίχα τέμνει.

pendicula aequalia sunt, huic alteri parallela est. Hinc nova constat ratio per datum punctum rectam alteri datae parallelam ducendi.

Cor. 2. Quodsi vero duo puncta A , B (Fig. 59.) rectae alicuius ab alia recta $ΓΔ$ inaequaliter distent, ita nempe, ut perpendiculorum ex iis in alteram rectam demissorum unum v. c. $BΔ$ maius sit altero $ΑΓ$, rectae AB , $ΓΔ$ productae concurrent. Sumta enim $AE=AG$, erit ducta AE parallela rectae $ΓΔ$, hinc AB ei parallela esse nequit (I. 31. Cor.).

PROPOSITIO XXXIV.

Obs. Circa hanc propositionem multa adhuc, quae vel ex ea ipsa, vel ex natura parallelogramorum consequuntur,

Et quoniam parallela est AB rectae ΓA , et in ipsas incidit $B\Gamma$, alterni anguli $AB\Gamma$, $B\Gamma A$ aequales inter se sunt (Prop. 29.). Et quoniam aequalis est AB rectae ΓA , communis autem $B\Gamma$; duae igitur AB , $B\Gamma$ duabus ΓA , $B\Gamma$ aequales sunt, et angulus $AB\Gamma$ angulo $B\Gamma A$ aequalis. Basis igitur $A\Gamma$ basi $B\Gamma$ est aequalis, et triangulum $AB\Gamma$ triangulo $B\Gamma A$ aequale est, et reliqui anguli reliquis angulis aequales erunt, uterque utriusque, quos aequalia latera subtendunt (Prop. 4.); aequalis est igitur angulus $A\Gamma B$ angulo $\Gamma B\Gamma$. Et quoniam in duas rectas $A\Gamma$, $B\Gamma$ recta incidentes $B\Gamma$, alternos angulos $A\Gamma B$, $\Gamma B\Gamma$ aequales inter se facit, parallela est $A\Gamma$ rectae $B\Gamma$ (Prop. 27.). Ostensa est autem ipso et aequalis; quae igitur aequalis etc.

P R O P O S I T I O XXXIV. (Fig. 58.)

Parallelogrammorum spatiorum et opposita latera et anguli aequalia inter se sunt, et diameter ea bifariam secat.

observari possunt, quae e Proclo, Thom. Simpson., Clavio, Pfleidereri schedis huc conferemus. Et in ipsa quidem theoremati enunciatione notari potest, diametrum spatium parallelogramma non tantum bifariam, sed praecise in triangula perfecte congruentia dividere, ut etiam e demonstratione patet.

Cor. 1. Duae parallelogrammi diametri $B\Gamma$, AA (Fig. 60.) se invicem in puncto E bifariam secant ex I. 26. ob $AB = A\Gamma$ (I. 34.) $BAE = E\Gamma A$ (I. 29.) $ABE = E\Gamma A$ (I. 29.). Similiter patet, esse triangula opposita ABE , $A\Gamma E$, pariterque AEG , AEB aequalia.

Cor. 2. Si per punctum E in media diametro positum (Fig. 61.) ducatur recta quaecunque $Z\Theta$, dividit illa parallelogrammum in duo quadrilatera inter se congruentia $BZ\Delta\Theta$,

"Εστω παραλληλογράμμον χωρίον τὸ ΑΓΔΒ, διάμετρος δὲ αὐτοῦ ἡ ΒΓ· λέγω, ὅτι τοῦ ΑΓΔΒ παραλληλογράμμου αἱ ἀπεναντίον πλευραὶ τε καὶ γωνίαις ἵσαι ἀλλήλαις εἰσὶ, καὶ ἡ ΒΓ διάμετρος αὐτὸ δίχα τέμνει.

'Ἐτελε γὰρ παραλληλός ἐστιν ἡ ΑΒ τῇ ΓΔ, καὶ εἰς αὐτὰς ἐμπέπτωνεν εὑθεῖα ἡ ΒΓ, αἱ ἐναλλάξ γω-

POZA, ob aequalia triangula *ABA*, *ATA*, pariterque aequalia *AEZ*, *AEΘ*. Punctum *E* centrum figurae vocare solent.

Cor. 3. Rectae *AB*, quae alteri *ΓΔ* parallela est, omnia puncta aequaliter ab hac distant, vel omnia perpendiculara a recta aliqua in aliam ipsi parallelam demissa sunt inter se aequalia.

Cor. 4. Si e pluribus punctis rectae alicuius plura aequalia perpendiculara in eodem plano erigantur, una eademque recta, priori parallela, omnia perpendicularorum extrema iungit.

Cor. 5. Quadrilaterum, cuius bini oppositi anguli aequales sunt, est parallelogrammum. Quum enim omnes quadrilateri cuiuscunque anguli aequales sint quatuor rectis (I. 32. Cor. 12.) et bini oppositi aequales esse ponantur, anguli eidem lateri cùcunque adiacentes dividunt omnium angulorum quadranguli i. e. duos rectos efficiunt, adeoque duo quaevis latera opposita aequalia erunt. Nominatim itaque quodvis quadrangulum, cuius omnes anguli recti sunt, est parallelogrammum. Pariter, si duo quaevis opposita latera aequalia sint, figuram parallelogrammam esse, iam I. 27. Cor. 1. videntur. Cf. Isaac. Monachus l. c.

Cor. 6. Non sufficit ad constituendam figuram parallelogrammam, ut duo quidem quadrilateri latera opposita parallela, reliqua duo autem aequalia sint, id quod ostendit Proclus ope trianguli acquiciriri, a cuius cruribus si utrimque ex vertice partes aequales absindantur, et puncta harum par-

Sit parallelogrammum spatium $A\Gamma\Delta B$, diameter autem ipsius $B\Gamma$; dico $A\Gamma\Delta B$ parallelogrammi opposita et latera et angulos aequalia inter se esse, et $B\Gamma$ diametrum illud bifariam secare.

Quoniam enim parallela est AB rectae $\Gamma\Delta$, et in ipsas incidit recta $B\Gamma$, alterni anguli $AB\Gamma$, $B\Gamma\Delta$,

tum extrema recta iungantur, existet figura quadrilatera, in qua duo quidem latera opposita parallela, reliqua autem opposita latera aequalia sunt, quae tamen manifesto non est parallelogramma.

C. r. 7. Pariter non sufficit ad probandum, figuram aliquam esse parallelogrammum, si ostendatur, diametrum dividere quadrilaterum in triangula perfecte congruentia, nisi ea simul ita posita sint, ut latera aequalia sibi invicem opponantur. Minus igitur accuratum est, quod Isaac. Monachus de hac re habet.

C. r. 8. At, si duas diametri $B\Gamma$, $\Delta\Lambda$ altera alteram bifariam secet (Fig. 60.), tum quadrilaterum $AB\Gamma\Delta$ parallelogrammum erit. Erunt enim ex I. 4. anguli $B\Delta E$, $\Gamma\Delta E$ aequales, adeoque AB rectae $\Gamma\Delta$ parallela, pariterque ob $E\Delta\Gamma = E\Delta B$, erit AB parallela rectae $B\Delta$.

C. r. 9. Dato uno parallelogrammi angulo dantur omnes.

C. r. 10. Nominatim, si unus rectus fuerit, recti erunt etiam reliqui; si unus obliquus, etiam reliqui obliqui erunt. Unde parallelogramma rectangula vel obliquangula.

C. r. 11. Quodvis quadrangulum aequiangulum est parallelogrammum rectangulum.

C. r. 12. Datis duobus parallelogrammi lateribus adiacentibus dantur etiam reliqua.

C. r. 13. Si duo latera adiacentia parallelogrammi aequalia sint, omnia latera erunt aequalia; si duo adiacentia inaequalia, reliqua etiam erunt inter se inaequalia. Hinc parallelogramma aequilatera et scalena.

*νίαι αἱ ὑπὸ ΑΒΓ, ΒΓΔ ἵσαι ὀλλήλαις εἰσιν. Πάλιν,
ἐπεὶ παράλληλός ἐστιν ἡ ΑΓ τῇ ΒΔ, καὶ εἰς αὐτὰς
ἐμπέπτωντεν ἡ ΒΓ, αἱ ἐναλλάξ γωνίαι αἱ ὑπὸ ΑΓΒ,*

Cor. 14. Quodvis quadrangulum aequilaterum est parallelogrammum aequilaterum.

Cor. 15. Aequilatera parallelogramma esse possunt vel rectangula (quadratini) vel obliquangula (rhombus), pariter scalena parallelogramma erunt vel rectangula (oblongum vel rectangulum proprie dictum) vel obliquangula (rhoimboïdes). Cf. Def. 30—33.

Cor. 16. Describentur haec facile ex I. 31. dato in aequilateris uno latere et angulo adiacente, in scalenis duobus lateribus cōtiguis cum angulo ab iis intercepto.

Cor. 17. Parallelogrammi rectanguli diametri sunt aequales, obtusanguli inaequales, ita ut illa maior sit, quae maiori angulo opponitur.

Cor. 18. Vicissim, si parallelogrammi duae diametri aequales sint, erit illud rectangulum; sin inaequales, erit obtusangulum, ita ut maior angulus maiori diametro opponatur.

Cor. 19. In parallelogrammo aequilatero quaevi diameter bifariam secat angulos, per quos transit; in scaleno autem angulos inaequaliter dividit, ita quidem, ut maior angulus minori parallelogrammi lateri adiaceat, minor maiori, et vicissim.

Cor. 20. In parallelogrammo aequilatero duae diametri sibi invicem ad angulos rectos insistunt, in scaleno obtusos angulos efficiunt, quorum acutus minori, obtusus maiori parallelogrammi lateri obvertitur, et vicissim. Priore casu parallelogrammum in quatuor triangula congruentia dividitur, posteriore tantum duo triangula sibi opposita congruunt.

Cor. 21. Duo parallelogramma, in quibus duo latera contigua unius cum angulo, quem comprehendunt, aequalia sunt duobus alterius cum angulo, quem comprehendunt, aequalia sunt. Nominatim itaque, si latus unius quadrati aequale sit lateri alterius, aequalia erunt, pariterque in

aequales inter se sunt (Prop. 29.). Rursus, quoniam parallela est AG rectae BA , et in ipsas incidit BG , alterni anguli ATB , TBA aequales inter se sunt reliquis. Contra vero, si unum quidem latus cum angulo adiacente utrinque aequale sit, alterum autem latus in uno parallelogrammo maius ac in altero, erit etiam prius parallelogrammum maius altero.

Cor. 22. Vicissim: latera duorum aequalium quadratorum sunt aequalia: aequalia rectangula, quae eandem basin habent, eandem etiam habent altitudinem (perpendiculum e latere opposito in basin demissum); aequales et aequianguli rhombi aequalia habent latera; si in aequalibus et aequiangulis rhomboïdibus unum prioris latus aequale sit uni posterioris, erit etiam alterum prioris latus aequale alteri posterioris.

Cor. 23. Si in uno anguli alicuius crure AB (Fig. 62.) sint partes quotcunque AE , EZ etc. aequales, et per puncta earum extrema ducantur rectae inter se parallelæ, quae alteri cruri AF in punctis H , I , K occurront, erunt partes HI , IK etc. pariter aequales. Ducatur enim per I recta IA rectæ AZ parallela (I. 31.) quae rectam AH in θ , rectam ZK in A secet (I. 29. Cor. 3.), eritque ob $I\theta=AE$ (I. 34.) et $IA=EZ$ (I. 34.), quum ex hypoth. sit $AE=EZ$, etiam $I\theta=IA$, adeoque, quum praeterea angulus $H\theta I=IAK$ (I. 29.), et $\theta IH=AIK$ (I. 15.), $HI=IK$. Idem valet, si inde a punto A partes aequales absindantur (Fig. 63.). Hinc facile est rectam datam in partes quotcunque aequales dividere. Contra vero, si AE , EZ etc. pariterque HI , IK etc. aequales sint, sintque duae rectarum AH , EI , ZK etc. inter se parallelæ, parallelæ erunt etiam reliquæ; vel, si partes e punto A sumptaæ AE , EZ etc. aequales sint, pariterque AI , IK etc. erunt etiam ductæ EI , ZK parallelæ, quod facile patet, si contrarium sumatur.

Cor. 24. Si latera quadrilateri cuiuscunque $ABGA$ (Fig. 64.) bisecentur in E , Z , θ , H , et iungantur EZ , $Z\theta$, θH , HE , erunt in figura $EZ\theta H$ bina quaevis opposita latera pa-

ΓΒΔ ἔσαι ἀλλήλαις εἰσίν. Λόγος δὴ τρίγωνά ἐστι τὰς *ΑΒΓ*, *ΒΓΔ* τὰς δύο γωνίας τὰς ὑπὸ *ΑΒΓ*, *ΒΓΔ* δυοὶ ταῖς ὑπὸ *ΒΓΔ*, *ΓΒΔ* ἔσας ἔχοντα, ἐκατέραν ἐκατέρα, καὶ μίαν πλευρὰν μιᾶς πλευρᾶς ἴσην, τὴν πρὸς ταῖς ἔσαις γωνίαις, κοινὴν αὐτῶν τὴν *ΒΓ*. καὶ τὰς λοιπὰς ἄρα πλευρὰς ταῖς λοιπαῖς ἔσαις ἔξει, ἐκατέραν ἐκατέρα, καὶ τὴν λοιπὴν γωνίαν τῇ λοιπῇ γωνίᾳ ἴση ἄρα η̄ μὲν *ΑΒ* πλευρὰ τῇ *ΓΔ*, η̄ δὲ *ΑΓ* τῇ *ΒΔ*, καὶ η̄ ὑπὸ *ΒΑΓ* γωνία τῇ ὑπὸ *ΒΔΓ*. Καὶ ἐπεὶ ἴση ἐστὶν η̄ μὲν ὑπὸ *ΑΒΓ* γωνία τῇ ὑπὸ *ΒΓΔ*, η̄ δὲ ὑπὸ *ΓΒΔ* τῇ ὑπὸ *ΑΓΒ* ὅλη ἄρα η̄ ὑπὸ *ΑΒΔ* ὅλῃ τῇ ὑπὸ *ΑΓΔ* ἐστὶν ἴση. Ιδείχθη δὲ καὶ η̄ ὑπὸ *ΒΔΓ* τῇ ὑπὸ *ΓΔΒ* ἴση.

rallela. Nam ex praec. Cor. tam *EH*, quam *ZΘ* parallela est rectae *ΒΓ*, adeoque *EH*, *ZΘ* (I. 29. Cor. 3.) inter se parallelae erunt, eodemque modo ostendetur, *EZ*, *HΘ* parallelas esse; est itaque *EZΘH* parallelogrammum. Habet hoc theorema Thom. Simpson. Elem. of Geom. Lond. 1800. p. 27.

Cor. 25. Caeterum esse, praeter parallelogramma vulgo dicta, multas adhuc figuras, quarum latera opposita parallela sint, Proclus et post eum Clavius monent. Latera opposita nempe sunt, quae ex utraque sui parte parem laterum numerum in figura habent. Nempe in figura quacunque aequiangula, quae parem numerum laterum habent (aequilatera etiam esse, quod Proclus et Clavius volunt, nihil attinet) latera opposita erunt parallela. Quodsi enim numerus laterum sit $=2n$, erit numerus laterum ex utravis parte laterum oppositorum *AΘ*, *AE* (Fig. 65.) $=n-1$. Ducta deinde *AA*, habebit figura ex altera rectae *AA* parte v. c. dextra n̄ latera, recta *AA* pariter cum reliquis computata, ex altera (sinistra parte) recta *AA* pariter cum reliquis computata, $(n+2)$ latera, itaque omnes anguli figurae a dextra parte efficiunt ex I. 32. Cor. 12. $(n-2)2R$, vel $2nR-4R$: omnes autem anguli figurae a

(Prop. 29.). Duo igitur triangula sunt $AB\Gamma$, $B\Gamma A$, duos angulos $AB\Gamma$, $B\Gamma A$ duobus angulis $B\Gamma A$, ΓBA aequales habentia, utrumque utriusque, et unum latus uni lateri aequale, quod est ad aequalēs angulos, commune utriusque $B\Gamma$; et reliqua igitur reliquis lateribus aequalia habebunt, utrumque utriusque, et reliquum angulum reliquo angulo (Prop. 26.); aequalē igitur est AB quidem latus lateri ΓA , AG vero lateri BA , et angulus BAF angulo BAG . Et quoniam aequalis est quidem angulus $AB\Gamma$ angulo $B\Gamma A$, et ΓBA angulo $A\Gamma B$; totus igitur ABA toti $A\Gamma A$ est aequalis (Ax. 2.); ostensus est autem et BAG angulo ΓAB aequalis.

sinistra parte rectae $AA = n \cdot 2R = 2nR$. At figura a sinistra parte habet, praeter duos angulos rectae AA adiacentes, n angulos ad figuram aequiangulam primitus datam [pertinentes, quorum quisque ex I. 32. Cor. 18, $= \frac{(2n-2) \cdot 2R}{2n} = \frac{(2n-2)R}{n}$

$= 2R - \frac{2R}{n}$. Itaque figura a sinistra parte, praeter duos illos rectae adiacentes, habebit $2nR - 2R$. At vidimus, continere eam, si omnes anguli in calculum veniant, $2nR$. Duo itaque illi rectae AA adiacentes erunt aequales duabus rectis, adeoque rectae AE , AF erunt parallelæ (I. 29.).

Appendicis loco addi possunt de Trapezis, sive figuris quadrilateris, in quibus duo saltem latera opposita parallela, reliqua duo non parallela sunt (ita nempe Proclus definit trapezia) sequentia:

1) Anguli adiacentes uni laterum non parallelorum simul sumpti duabus rectis aequales sunt (I. 29.).

2) Anguli oppositi semper inaequales sunt. Sit enim (Fig. 66.) trapezium $AB\Gamma A$, et ducatur AB rectae AG parallela,

Τῶν ἄρα παραλληλογράμμων γωνίων αἱ ἀπεναντίον πλευραὶ τε καὶ γωνίαι ἵσται ἀλλήλαις εἰσίν.

Λέγω δὲ, ὅτι καὶ η̄ διάμετρος αὐτὰ δίχα τέμνει. Ἐπεὶ γὰρ ἵση ἐστὶν η̄ AB τῇ $ΓΔ$, κοινὴ δὲ η̄ $BΓ$, δύο δὴ αἱ AB , $BΓ$ δυοὶ ταῖς $ΔΓ$, $ΓΒ$ ἵσται εἰσὶν, ἐκατέρᾳ ἐκατέρᾳ, καὶ γωνία η̄ ὑπὸ $ABΓ$ γωνίᾳ τῇ ὑπὸ $BΓΔ$ ἵση ἐστί· καὶ βάσις ἄρα η̄ AG βάσει τῇ BD ἵση ἐστί· καὶ τὸ $ABΓ$ ἄρα τριγωνον τῷ $BDΓ$ τριγώνῳ ἴσον ἐστίν.

Ἡ ἄρα $BΓ$ διάμετρος δίχα τέμνει τὸ $AGΔB$ παραλληλόγραμμον. Ὅπερ ἔδει δεῖξαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ λέ.

Τὰ παραλληλόγραμμα, τὰ ἐπὶ τῆς αὐτῆς βάσεως ὄντα καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις, ἵσα ἀλλήλοις ἐστίν.

eritque (I. 34.) $\text{angulus } E = \Gamma$, at $AB\angle > E$ (I. 16.) adeoque $AB\angle > \Gamma$.

3) Latera opposita parallela AB , $ΓΔ$ sunt inaequalia. In constructione nempe antecedente erit $AE = ΓΔ$ (I. 34.). At $AB < AE$, adeoque $AB < ΓΔ$.

4) E triangulis, in quae diagonales trapezium (Fig. 67, 68.) dispescunt, duo illa, quorum bases sunt latera parallela, aequiangula sunt (I. 29.) reliqua duo in trapezii tantum aequicurvis (i. e. quorum ea latera aequalia sunt, quae non sunt parallela, et quae etiam, ut ducta per terminum unius recta alteri parallela facile patet, aequaliter inclinata sunt ad unumquodvis reliquorum laterum) inter se congruunt (I. 26.).

5) Neutra diagonalis bifariam sect̄ alteram, sed utriusque diagonalis pars maior adiacet maiori duarum parallelarum, minor minori: in trapezio aequicurvo tamen integræ diagonales pariterque partes unicuique parallelarum adiacentes aequales sunt.

Ergo parallelogrammorum spatiorum opposita et latera et anguli aequalia inter se sunt.

Dico et diametrum ipsa bifariam secare. Quoniam enim aequalis est AB rectae $\Gamma\Lambda$, communis autem $B\Gamma$, duæ igitur AB , $B\Gamma$ duabus $\Lambda\Gamma$, ΓB aequales sunt, utraque utriusque, et angulus $AB\Gamma$ angulo $B\Gamma\Lambda$ aequalis est; et basis igitur $\Lambda\Gamma$ basi $B\Lambda$ aequalis est (Prop. 4.); et igitur triangulum $AB\Gamma$ triangulo $B\Lambda\Gamma$ aequale est.

Ergo $B\Gamma$ diameter bifariam secat $\Lambda\Gamma\Lambda B$ parallelogrammum. Quod oportebat ostendere.

P R O P O S I T I O XXXV. (Fig. 70.)

Parallelogramma, super eadem basi constituta et in eisdem parallelis, aequalia inter se sunt.

6) Si in trapezio aliquo (Fig. 69.) una diagonalis AA biseccetur in punto H , et per H recta OHI ducatur parallela lateribus trapezii parallelis inter se, bisecabit illa reliqua trapezii latera pariter ac alteram diagonalem. Ducatur enim HK parallela $\tau\tilde{y}$ $B\Lambda$, eruntque triangula AHK , $H\Lambda I$ aequalia (I. 26.) ob $AH=HA$ ex hyp., ang. $HAK=AH\Gamma$ (I. 29.) et $AHK=H\Lambda I$ (I. 29.) hinc $AK=HI$ et $KH=IA$: at etiam $KH=BI$ (I. 34.) itaque $IA=BI$. Eadem ratione ostenditur, ducta HA parallela $\tau\tilde{y}$ $A\Gamma$ esse $A\Theta=\Theta\Gamma$. Denique ob $IA=BI$, erit etiam (I. 34. Cor. 23.) $BZ=\Gamma Z$.

7) Iisdem manentibus, erit $\Theta Z=\frac{AB}{2}$, et $ZI=\frac{\Gamma\Lambda}{2}$. Nam ob $AK=HI$ (nr. 6.) $=KB$ (I. 34.), [et $BZ=IZ$ (nr. 6.) erit ducta KZ parallela rectae $A\Theta$ (I. 34. Cor. 23.), adeoque $\Theta Z=\frac{AB}{2}$. Similiter, quum sit $\Gamma\Lambda=AA$ (I. 34. Cor. 23.) et

"Εστω παραλληλόγραμμα τὰ $ABΓΔ$, $EBΓΖ$ ἐπὶ τῆς αὐτῆς βάσεως ὅντα τῆς $ΒΓ$ καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις ταῖς $AΖ$, $ΒΓ$ λέγω, ὅτι ἵσον ἔστι τὸ $ABΓΔ$ τῷ $EBΓΖ$.

Ἐπει γὰρ παραλληλόγραμμόν ἔστι τὸ $ABΓΔ$, ἵση τοιν ἡ AA τῇ $ΒΓ$. Λιὰ τὰ αὐτὰ δὲ καὶ ἡ $EΖ$ τῇ $ΒΓ$ ἔστιν ἵση ὥστε καὶ ἡ AA τῇ $EΖ$ ἔστιν ἵση καὶ ποιη ἡ $ΔE$ ὅλη ἀραι ἡ AE ὅλη τῇ $ΔΖ$ ἔστιν ἵση. Ἔστι δὲ καὶ ἡ AB τῇ $ΔΓ$ ἵση δύο δὴ αἱ EA , AB δυοὶ ταῖς $ZΔ$, $ΔΓ$ ἵσαι εἰσὶν, ἑκατέρᾳ ἑκατέρᾳ, καὶ γωνία ἡ ὑπὸ $ZΔΓ$ γωνίᾳ τῇ ὑπὸ EAB ἔστιν ἵση, ἡ ἐκτὸς τῇ ἐντός βάσις ἀραι ἡ EB βάσει τῇ $ZΓ$ ἵση ἔστι, καὶ τὸ EAB τρίγωνον τῷ $ΔΓΖ$ τριγώνῳ ἵσον $BΖ=ΓΖ$, erit ducta $ZΔ$ parallela rectae BA , adeoque $ZI=\frac{ΓΔ}{2}$.

8) Idem manentibus erit linea $ΘI$ aequalis dimidiae summae rectarum AB , $ΓΔ$ et ZH aequalis dimidio excessui τῆς $ΓΔ$ super AB . Est enim ex praeced. $ΘZ=AK=KB=\frac{AB}{2}$, pariterque $ZI=ΓΔ=ΔA=\frac{ΓΔ}{2}$, adeoque $ΘI=\frac{AB+ΓΔ}{2}$. Et, quum etiam $HI=\frac{AB}{2}$, erit $ZH=\frac{ΓΔ-AB}{2}$.

PROPOSITIO XXXV.

Obs. 1. Debebant quidem, si omnia exacte persequi velis, tres casus distingui, prout vel puncta A , E coincidunt; vel recta EZ tota, (ut est in nostra Fig. 70.) extra AA cadit, vel punctum E inter A et A situm est. Et in versione Campani, omnes hi casus enumerantur, pariterque eos habent Proclus, Commandinus, Clavius, aliique. Quum autem levitatem mutatione eadem demonstratio in omnes quadret, non opus visum fuit, ut reliquos casus adderemus. Rob. Simson.

Sint parallelogramma $AB\Gamma A$, $EB\Gamma Z$ super eadem basi $B\Gamma$ constituta et in eisdem parallelis AZ , $B\Gamma$; dico aequale esse parallelogrammum $AB\Gamma A$ parallelogrammo $EB\Gamma Z$.

Quoniam enim parallelogrammum est $AB\Gamma A$, aequalis est AA rectae $B\Gamma$ (Prop. 34.). Ex eadem ratione et EZ rectae $B\Gamma$ est aequalis (Prop. 34.). Quare et AA rectae EZ est aequalis (Ax. 1.); et communis AE ; tota igitur AE toti AZ est aequalis (Ax. 2.). Est autem et AB rectae $A\Gamma$ aequalis (Prop. 34.); duae igitur EA , AB duabus ZA , $A\Gamma$ aequales sunt, utraque utriusque, et angulus $ZA\Gamma$ angulo EAB est aequalis (Prop. 29.), exterior interior; basis igitur EB in sua editione demonstrationem paulo immutavit, ut eadem prorsus fieret pro duobus postremis casibus. Paulo aliter adhuc ex I. 26, vel etiam ex I. 8. deduci poterat demonstratio. Ceterum in iisdem parallelis esse idem dicit, ac, quod alii dicunt, eandem altitudinem habere, quum altitudo parallelarum nihil aliud sit, quam distantia basis a parallela ipsi opposita. Cf. VI. Def. 4. Proclus addit, hoc aliaque ipsi similia theorematum appellari posse τόπια, quod nempe recta AA utrumque quantumlibet producta locus ($\tauόπος$) est, in quem recta EZ semper incidere debet. Quid si AA ita locum rectae EZ vocare velis, erit ille $\tauόπος$ διεξόδικος, ut itaque pateat, etiam locum linea in linea, non tantum in superficie, ut Pappus ait in Praefat. ad libr. VII. Collect. Mathem. esse posse τόπον διεξόδικον i. e. locum subinde ulterius quasi procedentem. Et quidem erit is locus ad rectam, locus planus ($\tauόπος$ ἐπίπεδος). Idem valet de iis, quae proxime sequuntur, propositionibus 36. 37. 38. 41. Conf. Apollonii loca plana I. 3. et Isaac. Monach. in Schol. ad h. l.

Cor. 1. Speciatim quodvis parallelogrammum aequale est rectangulo super eadem basi in iisdem parallelis constituto.

ἔσται. Κοινὸν ἀφηρήσθω τὸ *AHE*. λοιπὸν ἄρα τὸ *ABHA* τραπέζιον λοιπῷ τῷ *EHTZ* τραπεζίῳ ἔστιν ἵσον. Κοινὸν προσκείσθω τὸ *HBTG* τρίγωνον ὅλον ἄρα τὸ *ABGA* παραλληλόγραμμον ὅλῳ τῷ *EBTZ* παραλληλογράμμῳ ἵσον ἔστιν. Τὰ ἄρα παραλληλόγραμμα καὶ τὰ ἔξῆς.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ λς'.

Τὰ παραλληλόγραμμα, τὰ ἐπὶ τῶν ἴσων βάσεων ὅντα καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις, ἵσα ἀλλήλοις ἔστιν.

Ἐστω παραλληλόγραμμα τὰ *ABGA*, *EZHΘ* ἐπὶ ἴσων βάσεων ὅντα τῶν *BG*, *ZH*, καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις ταῖς *AΘ*, *BΗ* λέγω, ὅτι ἵσον ἔστι τὸ *ABGA* παραλληλόγραμμον τῷ *EZHΘ*.

Ἐπεξεύγχωσαν γὰρ αἱ *BE*, *ΓΘ*.

Καὶ ἐπεὶ ἵση ἔστιν ἡ *BG* τῇ *ZH*, ἀλλὰ ἡ *ZH* τῇ *EΘ* ἔστιν ἵση καὶ ἡ *BG* ἄρα τῇ *EΘ* ἔστιν ἵση. Εἴσι δὲ καὶ παράλληλοι καὶ ἐπιζευγνύονται αὐτὰς αἱ *BE*, *ΓΘ*, αἱ δὲ τὰς ἵσας τε καὶ παραλλήλους ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη ἐπιζευγνύονται ἵσαι τε καὶ παραλλήλοι εἰσιν καὶ αἱ *EB*, *ΓΘ* ἄρα ἵσαι τέ εἰσιν καὶ παράλλη-

Cor. 2. Quod si *vero* caeteris manentibus, basis unius parallelogrammi maior sit, basi alterius, erit etiam prius parallelogrammum maius, quam hoc posterius. Et quam multiplex est basis unius talium parallelogramorum basis alterius, tam multiplex est etiam illud parallelogrammum huius.

Cor. 3. Quae hic de parallelogrammis demonstrata sunt, valent eodem modo de duobus trapeziis, quorum unum latera inter se parallela in iisdem parallelis constituta atque eiusdem magnitudinis habet ac alterum.

basi $Z\Gamma$ aequalis est, et EAB triangulum ipsi $A\Gamma Z$ triangulo aequale erit (Prop. 4.). Commune auferatur AHE ; reliquum igitur ABH trapezium reliquo $EHGZ$ trapezio est aequale (Ax. 3.). Commune addatur HBG triangulum; totum igitur $ABGA$ parallelogramnum toti $EBGZ$ parallelogrammo aequale est (Ax. 2.). Ergo parallelogramma etc.

P R O P O S I T I O XXXVI. (Fig. 71.)

Parallelogramma, super aequalibus basibus constituta et in eisdem parallelis, aequalia inter se sunt.

Sint parallelogramma $ABGA$, $EZH\Theta$ super aequalibus basibus constituta BG , ZH , et in eisdem parallelis $A\Theta$, BH ; dico aequale esse parallelogramnum $ABGA$ parallelogrammo $EZH\Theta$.

Iungantur enim BE , $\Gamma\Theta$.

Et quoniam aequalis est BG rectae ZH , et ZH rectae $E\Theta$ est aequalis (Prop. 34.); et BG igitur rectae $E\Theta$ est aequalis (Ax. 1.). Sunt autem et parallelae, et iungunt ipsas rectae BE , $\Gamma\Theta$, quae autem aequales et parallelas ad easdem partes coniungunt, aequales et parallelae sunt (Prop. 33.); et EB , $\Gamma\Theta$

O b s . 2. Gaeterum, ut Clavius monet, aō facile demonstrari potest, conversa quoque locū habet: nempe parallelogramma aequalia super basibus aequalibus ad easdem partes constituta sunt in iisdem parallelis. Et alia adhuc conversa vallet: Si duo parallelogramma aequalia in iisdem parallelis ita constituta sint, ut bases ex una parte in eodem punto terminentur, sintque bases ad easdem partes huius puncti positae, etiam ex altera parte in eodem punto terminabuntur, adeoque congruent. Similiter converti potest etiam Cor. 3.

λοι. Παραλληλόγραμμον ἄρα ἔστι τὸ ΕΒΓΘ, καὶ
ἔστιν ἵσον τῷ ΑΒΓΔ βάσιν τε γὰρ αὐτῷ τὴν αὐτὴν
ἔχει τὴν ΒΓ, καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις ἔστιν
αὐτῷ, ταῖς ΒΓ, ΑΘ. Διὰ τὰ αὐτὰ δὴ καὶ τὸ ΕΖΗΘ
τῷ αὐτῷ τῷ ΕΒΓΘ ἔστιν ἵσον ὥστε καὶ τὸ ΑΒΓΔ
παραλληλόγραμμον τῷ ΕΖΗΘ ἔστιν ἵσον. Τὰ ἄρα
παραλληλόγραμμα καὶ τὰ ἔξι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ Λξ.

Τὰ τρίγωνα, τὰ ἐπὶ τῆς αὐτῆς βάσεως ὅντα καὶ
ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις, ἵσα ἀλλήλοις ἔστιν.

"Ἐστω τρίγωνα τὰ ΑΒΓ, ΔΒΓ, ἐπὶ τῆς αὐτῆς
βάσεως ὅντα τῆς ΒΓ καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις
ταῖς ΑΔ, ΒΓ· λέγω, ὅτι ἵσον ἔστι τὸ ΑΒΓ τρίγωνον
τῷ ΔΒΓ τριγώνῳ.

'Εκβεβλήσθω ἡ ΑΔ ἐφ' ἐκάτερα τὰ μέρη ἐπὶ τὰ
Ε, Ζ, καὶ διὰ μὲν τοῦ Β τῇ ΓΔ παράλληλος ἥχθω
ἡ ΒΕ, διὰ δὲ τοῦ Γ τῇ ΒΔ παράλληλος ἥχθω ἡ ΓΖ.

Παραλληλόγραμμον ἄρα ἔστιν ἐκάτερον τῶν ΕΒΓΑ,
ΔΒΓΖ· καὶ εἰσιν ἵσα ἐπὶ τε γὰρ τῆς αὐτῆς βάσεώς
εἰσι τῆς ΒΓ καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις ταῖς
ΒΓ, ΕΖ· καὶ ἔστι τοῦ μὲν ΕΒΓΑ παραλληλογράμ-
μον ἴμιον τὸ ΑΒΓ τρίγωνον, ἡ γὰρ ΑΒ διάμετρος
αὐτὸς δίχα τέμνει τοῦ δὲ ΔΒΓΖ παραλληλογράμμου
ἴμιον τὸ ΑΒΓ τρίγωνον, ἡ γὰρ ΔΓ διάμετρος αὐτὸς

PROPOSITIO XXXVI.

Obs. Parallelogramma nempe intelliguntur, quae, si
bases in eadem recta vel ipsa, vel producta, vel partim in ipsa
basi, partim in basi producta, constituantur; latera his basibus
opposita et parallela pariter habeant in eadem recta posita.

igitur et aequales sunt et parallelae. Parallelogrammum igitur est $EB\Gamma\Theta$, et est aequale parallelogrammo $AB\Gamma A$ (Prop. 35.); basin enim eadem habet $B\Gamma$ quam ipsum, et in eisdem parallelis est $B\Gamma$, $A\Theta$. Ex eadem ratione, et $EZH\Theta$ eidem $EB\Gamma\Theta$ est aequale; quare et parallelogrammum $AB\Gamma A$ parallelogrammo $EZH\Theta$ est aequale (Ax. 1.). Ergo parallelogramma etc.

PROPOSITIO XXXVII. (Fig. 72.)

Triangula super eadem basi constituta et in eisdem parallelis, aequalia inter se sunt.

Sint triangula $AB\Gamma$, $AB\Gamma$ super eadem basi constituta $B\Gamma$ et in eisdem parallelis AA , $B\Gamma$; dico aequale esse $AB\Gamma$ triangulum $AB\Gamma$ triangulo.

Producatur AA ex utraque parte in E , Z , et per B quidem rectae IA parallela ducatur BE (Prop. 31.), per Γ vero rectae $B\Gamma$ parallela ducatur ΓZ (Prop. 31.).

Parallelogrammum igitur est utrumque ipsorum $EB\Gamma A$, $AB\Gamma Z$; et aequalia sunt (Prop. 35.); nam super eadem basi sunt $B\Gamma$ et in eisdem parallelis $B\Gamma$, EZ ; et est parallelogrammi quidem $EB\Gamma A$ dimidium triangulum $AB\Gamma$; nam AB diameter ipsum bifariam secat (Prop. 34.); parallelogrammi autem $AB\Gamma Z$ dimidium triangulum $AB\Gamma$, nam AB diameter ipsum

Caeterum patet, similes et plures etiam ac in praecedente Prop. casus distingui posse, et generatim ea omnia, quae ad praecedentem propositionem notata sunt, corollaria et conversas etiam hic valere, unde non opus videtur, ea nominatim afferre. Parallelogramma haec quamvis inter se aequalia perimetros

δίχα τέμνει τὰ δὲ τῶν ἵσων ἡμίση ἵσα ἀλλήλοις ἐστίν ἵσον ἄρα ἐστὶ τὸ ΑΒΓ τρίγωνον τῷ ΑΒΓ τριγώνῳ. Τὰ ὅρα τρίγωνα καὶ τὰ ἔξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ λῆ.

Τὰ τρίγωνα, τὰ ἐπὶ τῶν ἵσων βάσεων ὄντα καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις, ἵσα ἀλλήλοις ἐστίν.

*Ἐστω τρίγωνα τὰ ΑΒΓ, ΔΕΖ ἐπὶ ἵσων βάσεων ὄντα τῶν ΒΓ, EZ, καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις ταῖς BZ, AD λιγώ, ὅτι ἵσον ἐστὶ τὸ ΑΒΓ τρίγωνον τῷ ΔΕΖ τριγώνῳ.

*Ἐκβεβλήσθω γὰρ ἡ AD ἐφ' ἐκάτερα τὰ μέση ἐπὶ τὰ H, Θ, καὶ διὰ μὲν τοῦ B τῇ ΓΑ παράλληλος ἥκθω ἡ BH, διὰ δὲ τοῦ Z τῇ ΔΕ παράλληλος ἥκθω ἡ ZΘ.

Παραλληλόγραμμον ἄρα ἐστὶν ἐκάτερον τῶν HBΓΑ, ΔΕΖΘ· καὶ ἵσον τὸ HBΓΑ τῷ ΔΕΖΘ, ἐπὶ τε γὰρ ἵσων βάσεων εἰσὶ τῶν ΒΓ, EZ, καὶ τὸν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις ταῖς BZ, HΘ· καὶ ἐστὶ τοῦ μὲν HBΓΑ

tamen diversissimas habere possunt, quod idem etiam valet de figuris, de quibus in Prop. 35. 37. 38. sermo est. Ad Prop. 37. Proclus, cuius textus hic mancus est, idem observat.

PROPOSITIO XXXVIII.

O b s. Casus iidem distingui possunt in hac et praecedente propositione ac in Prop. 35. et 36. et corollaria etiam similia et similes conversae locum habent.

C o r. 1. (Ex Peletario) Si basis trianguli bifariam sectatur recta a vertice ducta, ipsum etiam triangulum eadem recta bifariam secabitur. Et universim duo triangula super aequalibus basibus in recta eadem vel producta constituta, quae eundem verticem habent, sunt aequalia: et triangulorum aequae

bifariam secat (Prop. 34.); aequalium autem dimidia aequalia inter se sunt (Ax. 7.); aequalē igitur est triangulum $\triangle AB\Gamma$ triangulo $\triangle AEZ$. Ergo triangula etc.

PROPOSITIO XXXVIII. (Fig. 73)

Triangula super aequalibus basibus constituta et in eisdem parallelis, aequalia inter se sunt.

Sint triangula $\triangle AB\Gamma$, $\triangle AEZ$ super aequalibus basibus constituta $B\Gamma$, EZ , et in eisdem parallelis BZ , $A\Lambda$; dico aequale esse triangulum $\triangle AB\Gamma$ triangulo $\triangle AEZ$.

Producatur enim $A\Lambda$ ex utraque parte in H , Θ , et per B quidem rectae ΓA parallela ducatur BH (Prop. 31.), per Z vero rectae AE parallela ducatur $Z\Theta$ (Prop. 31.).

Parallelogrammum igitur est utrumque ipsorum $HB\Gamma A$, $\triangle EZ\Theta$; et aequale $HB\Gamma A$ parallelogrammo $\triangle EZ\Theta$ (Prop. 36.); in aequalibus enim et basibus sunt $B\Gamma$, EZ , et in eisdem parallelis BZ , $H\Theta$; est alterum quam multiplex est basis unius trianguli basis alterius, tam multiplex erit prius triangulum trianguli posterioris.